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Retningslinjer for betaling av ekstra sensur og undervisning 
Fastsatt 31. august 2011 (sak nr 2011/2911) 
 

 
1) Sensur 

 
Vitenskapelig ansatte som har sensur som oppgave i sin stilling, skal ikke betales ekstra for 
sensur utført for UiB. Vitenskapelig ansatte med deltidsstilling, som utfører sensur utover det 
stillingsandelen tilsier, kan betales for faktisk medgått tid til ekstra sensur, inntil 100 % stilling 
etter ordinær timesats (C-tabell). 
 
Vitenskapelige ansatte som ikke har sensur som del av sin stilling, kan unntaksvis påta seg 
sensur og få utbetalt for faktisk medgått tid. Arbeid utover 100 % stilling honoreres iht. 
overtidssatsene i hovedtariffavtalen. 
 
Når en arbeidstaker ved ett institutt ønsker å ta på seg sensurarbeid ved et annet institutt 
ved UiB, må dette avklares med instituttleder ved eget institutt.  
  
2) Undervisning 
 
2.1 Vitenskapelig ansatte i full stilling 

 
Vitenskapelig ansatte ved UiB i 100 % stilling skal ikke betales ekstra for undervisning ved 
eget institutt, men kan unntaksvis pålegges overtid i spesielle tilfeller (for eksempel ved 
sykdom). I slike tilfeller skal arbeidet honoreres iht. overtidssatsene i hovedtariffavtalen.  
 
Undervisning ved andre institutter ved UiB som må anses som del av samarbeid mellom 
instituttene, skal som hovedregel behandles som undervisning ved eget institutt. Annen 
undervisning ved andre institutter ved UiB, må avklares med instituttleder og kan 
gjennomføres ved tilsvarende reduksjon i oppgaver ved eget institutt.  
 
2.2 Vitenskapelig ansatte i deltidsstilling 

 
Vitenskapelig ansatte i deltidsstilling kan ha merarbeid med undervisning opptil 100 % stilling 
ved UiB betalt med ordinær timelønn. Det må inngås arbeidsavtale som angir antall 
undervisningstimer og forberedelsesfaktor. Instituttleder må kontrollere at det ikke inngås 
arbeidsavtaler som sammenlagt overstiger 100 % stilling ved UiB i perioden. 
 
2.3 Vitenskapelig ansatte i bistilling (II-stillinger) 

 
Midlertidig vitenskapelige ansatte i 20 % bistilling, jf. Uhl § 6-6, har ikke anledning til å utføre 
merarbeid.  
 
Er stillingsandelen mindre enn 20 % bistilling, kan det utføres merarbeid ved UiB opp til 20 % 
stilling etter nærmere avtale.  Merarbeidet betales etter ordinær timelønn. 
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3) Ansatte i stillinger som stipendiat og postdoktor  

 
Stipendiater og postdoktorer skal ikke pålegges ekstraarbeid utover pliktarbeidsdelen av 
stillingen. 

 
4) Registrering av arbeidstid og overtid 

 
Retningslinjer for registrering av arbeidstid og overtid for ansatte ved UiB, fastsatt 7. april 
2011 (jnr 2011/4819) gjelder også for ansattes arbeid med ekstra sensur og undervisning. 
 
I de tilfellene det kan benyttes overtid for ekstra sensur, utbetales et tillegg til timelønnen på 
50 %. 
 
I de tilfellene det kan benyttes overtid for ekstra undervisning, utbetales et tillegg til 
timelønnen på 50 % for beregnet tid til forberedelse. Tillegg for undervisningstimer utbetales 
med den satsen som gjelder for tidspunktet undervisningen gjennomføres. 
 


